
   

            

                   
  

 

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, 

avente ad oggetto la fornitura di Materiale per Sistema di Monitoraggio Nihon Kohden in uso presso la S.C. di Neurologia e 

Stroke Unit, con opzione di incremento per un importo complessivo a plafond pari ad € 139.000,00 oltre IVA, esercitabile entro 

24 mesi dalla aggiudicazione, per le esigenze delle varie Strutture Arnas G. Brotzu. Ditta FC Genetics Srl. Importo complessivo 

€ 7.864,40 oltre IVA di legge. CIG B10BBC3414. 

PDEL/2024/606 O.P. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E., 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Vista la nota, agli atti del Servizio, con la quale il Direttore della S.C. di Neurologia e Stroke Unit dell’Arnas G. Brotzu, 

ha richiesto la fornitura di Materiale per Sistema di Monitoraggio Nihon Kohden in uso presso la Struttura di 

sua competenza; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 

giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero 

della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito 

in legge 135/2012); 

Richiamato  l’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, in base al quale “Le stazioni appaltanti possono ricorrere a una 

procedura negoziata senza pubblicazione di un bando quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere 

forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: 1) lo scopo 

dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o rappresentazione artistica unica; 

2) la concorrenza è assente per motivi tecnici; 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà 

intellettuale”; 

luisanna.perra
Font monospazio
598

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Considerato  che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante trattativa diretta svolta sul Mercato 

elettronico della Piattaforma Sardegna Cat; 

Dato atto che, con RDO n. 432959 del 29.03.2024, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta FC Genetics 

Srl, Operatore Economico titolare dei diritti di esclusività sulla distribuzione nella Regione Sardegna dei 

prodotti Nihon Kodhen, cosi come da quest’ultima attestato con apposita dichiarazione (All. “A” Fg 1); 

Preso atto della relazione con la quale il S.C. di Neurologia e Stroke Unit dell’Arnas G. Brotzu ha espresso parere 

favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “B” Fg 1); 

Acquisita l’offerta economica pervenuta dalla succitata Ditta; 

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura di Materiale per Sistema di Monitoraggio Nihon Kohden in uso presso la 

S.C. di Neurologia e Stroke Unit, in favore della Ditta FC Genetics Srl, per un importo complessivo pari ad € 

7.864,40 oltre Iva di legge, con opzione di incremento per un importo complessivo a plafond pari ad € 

139.000,00 oltre IVA esercitabile entro 24 mesi dalla aggiudicazione, per le esigenze delle varie Strutture Arnas 

G. Brotzu: 

 

VOCE PRODOTTO CODICE IMPORTO UNI-

TARIO + IVA 

QUANTITATIVO 

(PZ) 

IMPORTO COM-

PLESSIVO + IVA 

 

A 

Sensore Sp02 mono paziente 

Dita Mano/Piede (> 30 kg) 

 

P203A € 12,95 192 € 2.486,40 

B Cavo Connessione per Sonde 

SpO2 

 

K931 € 200,00 5 € 1.000,00 

C Tubo NIBP adulto/pediatrico S902 € 130,00 5 € 650,00 

D Cavo connessione per ECG 3/6 

elettrodi 

K922 € 225,00 5 € 1.125,00 

E Cavo paziente a 6 elettrodi ECG 

con terminazioni clip (pinzetta) 

K918 € 450,00 5 € 2.250,00 

F Sensore ad orecchio mono pa-

ziente 

P205A € 70,60 5 € 353,00 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
598

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 19.12.2023, per 

un importo pari ad € 35,00;  

Atteso che si deve procedere alla nomina della Dott.ssa Jessica Troncia, in qualità di RUP (Responsabile Unico 

Progetto); 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare 

per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile 

dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di affidare la fornitura di Materiale per Sistema di Monitoraggio Nihon Kohden in uso presso la S.C. di Neurologia e 

Stroke Unit, in favore della Ditta FC Genetics Srl, per un importo complessivo pari ad € 7.864,40 oltre Iva di legge, con 

opzione di incremento per un importo complessivo a plafond pari ad € 139.000,00 oltre IVA esercitabile entro 24 mesi 

dalla aggiudicazione, per le esigenze delle varie Strutture Arnas G. Brotzu, come di seguito indicato: 

 

VOCE PRODOTTO CODICE IMPORTO UNI-

TARIO + IVA 

QUANTITATIVO 

(PZ) 

IMPORTO COM-

PLESSIVO + IVA 

 

A 

Sensore Sp02 mono paziente 

Dita Mano/Piede (> 30 kg) 

 

P203A € 12,95 192 € 2.486,40 

B Cavo Connessione per Sonde 

SpO2 

 

K931 € 200,00 5 € 1.000,00 

C Tubo NIBP adulto/pediatrico S902 € 130,00 5 € 650,00 

D Cavo connessione per ECG 3/6 

elettrodi 

K922 € 225,00 5 € 1.125,00 

luisanna.perra
Font monospazio
598

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



   

            

                   
  

E Cavo paziente a 6 elettrodi ECG 

con terminazioni clip (pinzetta) 

K918 € 450,00 5 € 2.250,00 

F Sensore ad orecchio mono pa-

ziente 

P205A € 70,60 5 € 353,00 

 

 di dare atto che l'importo complessivo, pari ad € 7.864,40 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A501010603 del 

Piano dei Conti e al Centro di Costo 320211 - S. MICHELE - STROKE UNIT_DEGENZA; 

 di dare atto che l’importo complessivo a plafond residuo, esercitabile entro 24 mesi da codesta aggiudicazione, è pari ad 

€ 131.135,60 oltre IVA di legge; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 

19.12.2023, per un importo pari ad € 35,00;  

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare la Dott.ssa Jessica Troncia in qualità di RUP (Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 

 
           Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  

Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
 Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 
 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2024.04.18 13:34:55 
+02'00'



 
 
 

APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI 
PER CARDIOLOGIA, AREA EMERGENZA, 
NEONATOLOGIA, SALA OPERATORIA E 
TERAPIA INTENSIVA  

NIHON KOHDEN ITALIA Srl - Via Fratelli Bronzetti 28 - 24124 Bergamo   
Sistema di gestione per la qualità SO 9001:2015; EN ISO 13485:2016 

 

NIHON KOHDEN ITALIA Srl Cod. Fiscale: 02848620163 Riferimenti bancari Socio unico 

Via F.lli Bronzetti 28 Partita IVA: 02848620163 Crédit Agricole Italia – Sede di Bergamo NIHON KOHDEN EUROPE Gmbh 

24124 Bergamo Iscr. Registro Imprese Conto corrente: 463260-11 Raiffeisenstraße 10. D-61191 Rosbach 

Telefono: 035 219543 di Bergamo: 02848620163 IBAN: IT71I0623011110000046326011 Tel.: +49 6003 8270 Fax: +49 6003827599 

Fax:  035 232546 Iscr. REA: 328406 Codice destinatario: QD4YHQC                      Partita IVA: DE 114 193 230 

e-mail: info@nkitaly.com                                                           Peppol ID:0211:IT02848620163  Reg. Impr. AG Friedber HRB 5808 

www.nihonkohden.com www.cardiolifeaed.com                     NSO0:7JZ0TLIX Riferimenti bancari: The Bank of 

  Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd - Düsseldorf 
   

 
Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento ex art. 2497bis c.c. da parte di Nihon Kohden Europe GmbH - RFT. Nihon Kohden Corp. Tokyo  

Iscrizione al Registro A.E.E.: IT08020000003041. Iscr.Reg.Pile e Accumulatori: IT09090P00001608     
 

 
A chi di competenza 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI DISTRIBUZIONE COMMERCIALE per l’anno 2024 
 
 
 
 
La scrivente Società Nihon Kohden Italia S.r.l., con sede legale in Via Fratelli Bronzetti, 28 – 24124 Bergamo, 
dichiara che la Società 
 
 

FC GENETICS SERVICE S.r.l. 
Via Leoncavallo, 48 

09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
 

 
è distributore e Centro di Assistenza tecnica autorizzato, per la Regione Sardegna, per le seguenti linee di 
prodotti NIHON KOHDEN: 
 
- Monitoraggio 
- Cardiologia (Elettrocardiografi e Defibrillatori) 
 
 
La presente è valida fino al 31/12/2024. 
 
 
 
In fede, 
 

 
NIHON KOHDEN ITALIA S.r.l. 
 
Jacopo Peschiera 
Procuratore 

  

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Jacopo Peschiera

SerialNumber =
TINIT-PSCJCP67T18G337O
C = IT
Data e ora della firma:
15/03/2024 11:33:43

odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 1


		2024-04-18T19:12:36+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-19T10:27:08+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-19T19:45:41+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-22T09:35:27+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-22T12:46:58+0200
	PERRA LUISANNA




